DECRETO Nº 34.700, DE 14/09/2018.

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA
–  EDITAL  Nº  003/2018  –  SECRETARIA  DE
SAÚDE  DO MUNICÍPIO  DE ARACRUZ  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, USANDO DAS ATRIBUINÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO
ARTIGO 55  - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NA  LEI  Nº  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES  E  CONFORME  RESULTADO  APRESENTADO
PELA  COMISSÃO  NOMEADA  ATRAVÉS  DA  PORTARIA  Nº
15.313, DE 22/08/2018.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologado  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado SEMSA – Edital  nº 003/2018, realizado por esta Municipalidade,  para
atender a Secretaria de Saúde do Município de Aracruz nos cargos de Artífice de Obras
e  Serviços  Públicos,  Médico  Angiologista,  Médico  Auditor,  Médico  Clínico  Geral,
Médico da Família e Comunidade (PSF), Médico Dermatologista e Médico Pediatra,
conforme listagem de classificação dos candidatos aprovados em anexo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Setembro de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

nível

completo

P
o
n
to

s

Curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso avulso

ou evento com

duração de 40

a 79 horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso avulso

ou evento com

duração de 20

a 39 horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso avulso

ou evento

com duração

de 08 a 19

horas

específico do

cargo

pleiteado

P
o
n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

50 JONATAN ROCHA 41 30,75 1 10 0 0 1 7 3 18 2 5 40 70,8

29 LUAN FERREIRA CALIMAN 46 34,5 1 10 1 8 1 7 1 6 0 0 31 65,5

18 RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DE SOUSA 56 42 0 0 1 8 0 0 0 0 1 3 10,5 52,5

32 ROBERTO DE JESUS 60 45 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2,5 47,5

14 ENESTOR DE JESUS DA SILVA 60 45 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2,5 47,5

38 ALEXANDRE MAGNO F. DOS SANTOS (PNE) 60 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

8 ELOISIO TOLENTINO DE OLIVEIRA 54 40,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,5

36 ANDERSON CHAGAS DAMACENO 43 32,25 0 0 1 8 0 0 0 0 0 0 8 40,3

6 JOÃO PEREIRA DOS SANTOS 36 27 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 37

41 EDIMAR GODOI 6 4,5 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 14,5

44 ISAQUE SANTOS DE SOUZA 18 13,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,5

11 RODRIGO MARIANO PAIXÃO 3 2,25 0 0 0 0 1 7 0 0 1 3 9,5 11,8

4 BENEDITO DA CONCEIÇÃO NUNES 0 0 0 0 1 8 0 0 0 0 1 3 10,5 10,5

2 ROGERIO GOMES DO NASCIMENTO 0 0 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10

28 CARLOS ALBERTO NEVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 JONAS FLAURIDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 JUAREZ FLAURINDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 SIDNEY NASCIMENTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 MIQUEIAS BARBOSA CABIDELLI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 DAYVID DOS SANTOS BATISTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 GUTEMBERG DE OLIVEIRA SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato

15 AILTON BORGES HONORATO

21 FABIO JUNIOR

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU DOCUMENTO DE PRE-REQUISITO, CONFORME ITEM 2.1.2 DO EDITAL

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU DOCUMENTO DE PRE-REQUISITO, CONFORME ITEM 2.1.2 DO EDITAL

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

doutorado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de

mestrado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou

especialização

específico do

cargo pleiteado

com carga horária

igual ou superior

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

curso avulso

ou evento

com duração

de 20 a 79

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

17 DRAUZIO JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO 60 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - MÉDICO ANGIOLOGISTA
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

doutorado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de

mestrado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou

especialização

específico do

cargo pleiteado

com carga horária

igual ou superior

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

curso avulso

ou evento

com duração

de 20 a 79

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

16 GILSARA MARILIA TEIXEIRA MARQUES 38 28,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,5

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - MÉDICO AUDITOR
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

doutorado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de

mestrado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou

especialização

específico do

cargo pleiteado

com carga horária

igual ou superior

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

curso avulso

ou evento

com duração

de 20 a 79

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

53 GABRIELLA MATTOS PEREIRA 60 45 0 0 0 0 2 14 0 0 0 0 14 59

57 ALDA REGINA MONTEIRO G. TOLEDO 60 45 0 0 0 0 1 7 1 6 0 0 13 58

20 LUAN NEVES MORO 31 23,25 0 0 0 0 2 14 1 6 2 5 25 48,3

39 YORDANYS DELA CRUZ FERNANDES 24 18 0 0 0 0 1 7 3 18 2 5 30 48

25 CARLOS MAGNUS DA LUZ VAGO 38 28,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,5

7 FRANCIELEN FURIERI RIGO 27 20,25 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 27,3

47 EMANUELLA PRETTI 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 6 6

54 ARTHUR DE LEMOS COELHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 5

55 THAISA FAUSTINI LOUREIRO DES

42 WELLINGTON C. DO PERPETUO SOCORRO DES

45 RAQUEL DE SOUSA FILGUEIRAS DES

52 MARCELO ALVES RIBEIRO DES

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - MÉDICO CLINICO GERAL
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

doutorado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de

mestrado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou

especialização

específico do

cargo pleiteado

com carga horária

igual ou superior

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

curso avulso

ou evento

com duração

de 20 a 79

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

19 LUAN NEVES MORO 31 23,25 0 0 0 0 2 14 1 6 2 5 25 48,3

24 ÂNDORA DA SILVA BRAGA 3 2,25 0 0 0 0 2 14 3 18 2 5 37 39,3

30 THIAGO LOBATO SORDINI 0 0 0 0 0 0 0 0 3 18 2 5 23 23

26 RAPHAELI BALBI 28 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

34 SUELEN FLORINDO GONÇALVES 13 9,75 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 14,8

58 NATHANY NEVES MOTTA 13 9,75 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2,5 12,3

37 ESTHER JUNQUEIRA FREITAS 4 3 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 10

9 MARCIA VALÉRIA DE SOUZA DE OLIVEIRA 11 8,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,25

31 KESYA FERRARI COSTA 0 0 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 7 7

48 EMANUELLA PRETTI 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 6 6

59 ANDREA BORGES DE ARAUJO  0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 6 6

49 ARTHUR DE LEMOS COELHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 5

40 INGRIDI LORIATO 6 4,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5

10 CAROLINA AZEVEDO FELTZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2,5 2,5

13 TIAGO TAVARES PIMENTEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 CAMILA VESCOVI LIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

56 THAISA FAUSTINI LOUREIRO DES

43 WELLINGTON C. DO PERPETUO SOCORRO DES

46 RAQUEL DE SOUSA FILGUEIRAS DESDESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE (PSF)
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato

DESCLASSIFICADO CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-REQUISITO CONFORME ITEM 2.1.1 DO EDITAL

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

doutorado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de

mestrado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Curso de pós-

graduação ou

especialização

específico do

cargo pleiteado

com carga horária

igual ou superior

à 360h.

P
o
n
to

s

curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

curso avulso

ou evento

com duração

de 20 a 79

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o
n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

51 ERIKA FERNANDES MONK 34 25,5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 5 30,5

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - MÉDICO DERMATOLOGISTA
To

tal d
e P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato

Tempo

de

serviço

em

meses

Total de

Pontos da

exp. Prof.

Curso de

doutorado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de

mestrado

específico

do cargo

pleiteado.

P
o

n
to

s

Curso de pós-

graduação ou

especialização

específico do

cargo pleiteado

com carga

horária igual ou

superior à 360h.

P
o

n
to

s

curso avulso

com duração

igual ou

superior a 80

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o

n
to

s

curso avulso

ou evento

com duração

de 20 a 79

horas

específico do

cargo

pleiteado.

P
o

n
to

s

Total de

Pontos

da qual.

Prof.

0,75
Máximo

45
Máximo 1 10 Máximo 1 8 Máximo 2 7 Máximo 3 6 Máximo 2 2,5

Máx. 55

pontos

12 RENATA GLORIA S. CESAR DA CRUZ QUINTINO 51 38,25 0 0 0 0 0 0 2 12 2 5 17 55,3

3 LUANA EMANUELLA DOS SANTOS 36 27 0 0 0 0 1 7 0 0 2 5 12 39

Processo seletivo 003/2018 SEMSA - MÉDICO PEDIATRA

To
tal d

e
 P

o
n

to
s d

o
 can

d
id

ato

Experiência

profissional
Qualificação profissional

N
º d

a in
scrição

Nome do candidato